
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 40 dell’8/04/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   422 

 del 05/06/2015
 
OGGETTO: RIMBORSI TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI VERSATA 

E NON DOVUTA. ANNO 2012. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

PREMESSO: 
 CHE é stata inoltrata all’Ufficio Tributi istanza di rimborso relative alla Tassa 
Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani, erroneamente versata e non dovuta; 
 CHE il predetto Ufficio ha effettuato le opportune verifiche, nonché valutato la 
documentazione prodotta dal richiedente; 
 RITENUTO, a seguito dei riscontri anzi detti, sussistente il diritto al rimborso Tassa 
Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani versata e non dovuta; 
 RILEVATA la necessità di provvedere a tale rimborso ed al contestuale pagamento 
dei relativi interessi maturati e dovuti, ai sensi dell’art. 19 del vigente Regolamento 
Generale delle Entrate Tributarie Comunali per la complessiva somma di € 105,02 a 
contribuente De Bellis nato a Castellana il 5.11.1941, C.F. DBLFBA41S05C134O, 
residente in Monopoli alla c.da S. Oronzo 424, di cui € 103,30 per Tassa e € 1,72 per 
interessi maturati; 
 RITENUTO di imputare la complessiva somma di € 105,02, di cui € 103,30 al 
capitolo 202 del redigendo Bilancio 2015 Gestione Residui, denominato “Rimborsi Tributi 
Comunali”, somma già impegnata; 
 € 1,72 al capitolo 198, del redigendo Bilancio 2015 Gestione Residui, denominato 
“Interessi passivi di tributi da rimborsare”, somma già impegnata; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RITENUTO, altresì, di dover liquidare e pagare la somma spettante al sig.  De Bellis 
Fabio nato a Castellana il 5.11.1941, C.F. DBLFBA41S05C134O, residente in Monopoli 
alla c.da S. Oronzo 424, di cui € 103,30 per Tassa e € 1,72 per interessi maturati; 

VISTO il vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali; 
VISTO il vigente Regolamento per l’applicazione della Tassa per lo Smaltimento dei 

Rifiuti Solidi Urbani; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 102 del 13 novembre 1997; 
 VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da intendersi  qui  integralmente riportato 

 
1 di riconoscere in favore del sig. De Bellis Fabio nato a Castellana il 5.11.1941, C.F. 
DBLFBA41S05C134O, residente in Monopoli alla c.da S. Oronzo 424, di cui all’elenco 
appositamente redatto e trasmesso all’Ufficio Ragioneria, il rimborso della tassa 
smaltimento rifiuti solidi urbani, versata e non dovuta e relativi interessi maturati, per un 
importo complessivo di € 105,02; 
 
2 di imputare la complessiva somma la complessiva somma di € 105,02, di cui € 103,30 
al capitolo 202 del redigendo Bilancio 2015 Gestione Residui denominato: “Rimborsi 
Tributi Comunali”, somma già impegnata; 
€ 1,72 al capitolo 198, del redigendo Bilancio 2015 Gestione Residui denominato: 
“Interessi passivi di tributi da rimborsare”, somma già impegnata; 
 
3 di liquidare e pagare la somma spettante al contribuente sig.  De Bellis Fabio nato a 
Castellana il 5.11.1941, C.F. DBLFBA41S05C134O, residente in Monopoli alla c.da S. 
Oronzo 424; 
 
4 di stabilire che al presente atto venga dato adempimento così come indicato dall’art. 35 
del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario, n. 102 in data 13 novembre1997. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 

 

 

Eseguita revisione finale 

    rag. Anna Aquilino 
___________________ 
 
  

 
 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

__________________________ 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 15/04/2015 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
consegnata in data ___________ 
 
    Il Responsabile del Settore Finanziario 
LIR 241-242/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.886
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 08 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




